

# Snart 90 med flytt på gång

Synnerligen förtjust i vetenskap, en stor förkärlek för att bygga om hus och trädgårdar och en utmärkt historieberättare. Percy Rahm fyller snart 90 år, men vill inte sänka tempot för det. Närmast väntar en flytt från natursköna Björnlunda till norra Stockholm.

Trots att Percy Rahm är fjärde generationens stockholmare längtar han inte efter att flytta till Stockholm. Han är en naturmänniska som har bott i allt i från Lappland till Skåne, men har Sörmland som storfavorit.

– Här är naturen så omväxlande. Det finns skog, åkrar och sjöar och jag tröttnar aldrig på det, säger Percy.

Anledningen till flytten är att Percy är realist, som han själv säger.

– Man har kanske tio, femton år kvar och vem vet vilket skick man då kommer att vara i. Ett hus innebär mer jobb. Samtidigt är det viktigt att vara behövd och aktiv. Passivitet kan göra att man lättare drar på sig sjukdomar.

**Passivitet är ingen last** som Percy kan beskyllas för. Han har rest jorden runt, jobbat över hela Sverige som ingenjör och njutit av att bygga om hus och anlägga trädgårdar på fritiden. Nyligen anlade han en pittoresk minidamm med behagligt porlande vattenfall i trädgården i Björnlunda.

– Jag hoppas att det inte får dig att somna om jag är för tråkig, skämtar Percy.

Risken känns minimal, då flödet av fascinerande historier aldrig verkar sina. Percys släkthistoria börjar med en mamma som lämnade hemmet som 16-åring för att undkomma ett påtvingat äktenskap med en väl-



Percy Rahm fyller snart 90 år, men är aktivare än många som är hälften så gamla. Just nu har han en flytt till Stockholm på gång och lämnar därmed natursköna Björnlunda.

FOTO: SARA HASBAR

bärgad bonde. I stället träffade hon Percys pappa, som började som trumslagare vid elva års ålder och blev Sveriges yngsta officer redan som 16-åring. Snart väntade de barn och flyttade till Berlin, där Percys far försörjde sig som musiker.

**Långt senare**, efter andra världskrigets slut, reste Percy till Tyskland och då fann han huset som föräldrarna hade bott i.

– Det hade klarat sig helt oskadat genom två världskrig!

Som ung tillhörde Percy de första värnpliktiga som utbildades i pansarvärn. Han var

## Har konstruerat eget släktvapen

**Namn:** Percy Rahm.

**Bor:** Tallvägen 1 i Björnlunda, men snart inflyttad i Stockholm.

**Ålder:** 90 år i augusti.

**Familj:** Sambo, barn, barnbarn och barnbarnsbarn.

**Yrke:** Jobbade som väg- och vatteningenjör, bland annat

med att utveckla renandet av avloppsvatten.

**Kuriosa:** Har konstruerat ett eget släktvapen, bland annat bestående av två ramar, som symboliserar de två bröder som antog namnet Rahm.

inställd på en karriär inom det militära tills han träffade sin blivande fru.

– Hon blev med barn förstås och då gifte vi oss. Så var det för många på den tiden, trots att en del fuskade och inte sa som det var. Tyvärr kom jag inte loss från militären under hela kriget, vilket inte var så kul när man var nygift och småbarnsfar.

Efter det utbildade sig Percy till ingenjör inom väg och vatten.

– Det passade mig perfekt, eftersom mycket vetenskap kommer in i det yrket.

**Vetenskap är en** av Percys största passioner. Nyligen forskade han och hans sambo, som är halvengelska, i sina rötter genom ett DNA-test. De blev förvånade över att Percys släktingar var i England för tio tusen år sedan och sambons i Skandinavien.

– Och för hundra tusen år sedan var mina förfäder i Etiopien, avslutar Percy.

Sara Hasbar